



# GDAŃSK NA BBB MIASTO STABILNE FINANSOWO

*Gdańsk otrzymał niezależną i obiektywną ocenę ryzyka kredytowego miasta na poziomie BBB z prognozą stabilną. Gdańsk jest piątym polskim miastem, które posiada rating. Ocenę nadała amerykańska agencja Standard and Poor's.*

Długoterminowe oceny klasyfikacyjne nadawane przez Standard and Poor's zamykają się w przedziale: od najwyższej AAA do najniższej D. Ocena BBB oznacza, iż miasto posiada wystarczającą zdolność wywiązywania się z podjętych zobowiązań finansowych przy jednoczesnej wrażliwości na niekorzystne warunki gospodarcze. Ponadto prognoza „stabilna” informuje, iż w najbliższym czasie wiarygodność finansowa miasta prawdopodobnie nie zmieni się. Standard and Poor's w ciągu dwóch kolejnych lat będzie dokonywał aktualizacji oceny Gdańska.

Władze Gdańska zdecydowały się poddać ocenie ratingowej, gdyż umożliwia ona ubieganie się o zagraniczne źródła kredytowania inwestycji. Dzięki uzyskanemu ratingowi zarówno banki, jak i potencjalni inwestorzy (uczestnicy rynku finansowego) otrzymają niezbędne informacje o mieście pomocne przy podejmowaniu decyzji dotyczących lokowania kapitału. Rating jest bowiem źródłem bardzo fachowej informacji, narzędziem umożliwiającym porównanie zdolności kredytowych różnych emitentów i kredytobiorców. Pozytywna ocena wiarygodności miasta pozwala na obniżenie kosztów finansowania i umacnia pozycję miasta na rynku finansowym.

Agencja Standard and Poor's wyłoniona została w drodze przetargu.

Proces wyboru trwał od września 1999 roku do lutego 2000 roku. Pierwszy przetarg ograniczony został unieważniony z powodów formalnych (nie wpłynęła dostateczna liczba ofert ważnych), etap drugi obejmował negocjacje z zachowaniem konkurencji. Na rynku Europy Środkowej i Wschodniej Standard and Poor's działa aktywnie od ponad 6 lat. Do chwili obecnej Standard and Poor's dokonał ocen 18 regionów gmin i miast w takich krajach, jak: Polska, Rosja, Bułgaria, Chorwacja, Czechy, Łotwa. Standard and Poor's jest również liderem na polskim rynku. Agencja oceniała dotąd w Polsce 24 podmioty, z których 5 to duże miasta: Łódź, Kraków, Szczecin Wrocław i Gdańsk. Pozostałe to: banki (Pekao S.A., BPH, WBK, Bank Handlowy w Warszawie, BRE, BIG, PKO BP, Kredyt Bank, BGŻ), korporacje (Elektrim, TP S.A., Netia itp.) i firmy ubezpieczeniowe. Agencja Standard and Poor's została zobowiązana do nadania Gdańskowi długookresowej oceny klasyfikacyjnej, która przedstawia zdolność miasta do wywiązywania się w terminie ze swoich zobowiązań długoterminowych. Od lutego tego roku rozpoczął się okres przygotowywania danych i materiałów będących podstawą do dokonania niezależnej oceny pozycji miasta. W efekcie Urząd Miejski w Gdańsku opracował materiał będący

podstawą informacyjną dla agencji Standard and Poor's. Dokument zawierał informacje o strukturze i systemie zarządzania, funkcjach i zadaniach miasta, jego gospodarce finansowej i budżecie, stanie infrastruktury komunalnej i potrzebach w tym zakresie, jak również dane dotyczące demografii, gospodarki lokalnej i stanie przekształceń własnościowych.

Koordynatorem prac był wiceprezydent Jerzy Gwizdała, a wspomagał go Wydział Finansowy Urzędu Miejskiego w Gdańsku. W opracowaniu materiału uczestniczyły także inne wydziały urzędu.

Na ocenę miało wpływ położenie miasta, które posiada status ważnego ośrodka komunikacyjnego oraz przeładunkowego w regionie. Gdańsk posiada niezamarzający port morski oraz niezbędne połączenia kolejowe i drogowe z głównymi miastami w Polsce i Europie. Agencja wysoko oceniła także rozwój gospodarki; produkt krajowy brutto na jednego mieszkańca jest o 7 procent wyższy od średniej krajowej. Gdańsk ma także niski wskaźnik bezrobocia. Atutem miasta, według agencji, jest również wysoki poziom wykształcenia jego mieszkańców; 13 procent gdańszczyzan w wieku produkcyjnym posiada wyższe wykształcenie. Agencja oceniła, iż zadłużenie Gdańska według standardów międzynarodowych jest niewysokie. ■

**Redaguje Zespół:** Mariusz Szymański – rzecznik prasowy Zarządu Miasta Gdańska, Bożena Jasieńska, Renata Twarduś, Grażyna Pilarczyk, współpracownicy Krzysztof Klinkosz

**Adres redakcji:** Urząd Miejski, ul. Nowe Ogrody 8/12, 80-803 Gdańsk; tel./fax 302 38 29

**Nasz e-mail:** prasa@gdansk.gda.pl **Gdańsk w Internecie:** <http://www.gdansk.gda.pl>

Redakcja nie zwraca nie zamówionych materiałów, zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów, przeredagowań i zmian tytułów, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń i listów.

**Skład i druk:** Drukarnia MISIURO, 80-518 Gdańsk-Brzeźno, ul. Gdańska 29, tel./fax: 342-89-37, [www.misiuro.com.pl](http://www.misiuro.com.pl)